INDICAÇÃO Nº  27/2016

                                     ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DA PODA DE ÁRVORE NA RUA ACTAVIANO PELIZZER, AO LADO DO N°92, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Municipalidade as providências necessárias para a execução da pode de árvores na Rua Octaviano Pelizzer, ao lado do n°92.

Trata-se de medida necessária, pois as copas estão extremamente volumosas e em contato direto com os fios de alta tensão. Além disse, possuem galhos vulneráveis a queda, podendo inclusive, desabar sobre os carros ali estacionados, caso não sejam tomadas as devidas providências, o que contribuiria também para a limpeza do logradouro.

Dessa forma, a fim de prevenir possíveis acidentes, aguarda-se a referida poda com urgência.
                           SALA DAS SESSÕES, 11 de janeiro de 2016.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador - PSDB